) Gabinete do Veréador Cristiano Vilas Boas

É Câmara Municipal de Mariana

RNA REA CVRIA Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

7 E-mail: vereadorcristiano(Egmai L.

Tamara Municinal de Mariar,
INDICAÇÃO Nº — /2015 Mumc;pal de Marians

Protocolado sobnº AB2
Excelentíssimo Senhor;

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Em . — /OSI L'á 26

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. attes t S/Ó_AQ_Q__

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR UM MURO DE ARRIMO E FAZER LIMPEZA DO BARRANCO QUE
DESMORONOU EM FRENTE AO NÚMERO 9 NA RUA GAMELEIRA, BAIRRO ALTO
ROSÁRIO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o barranco da rua desmoronou e o

local não foi limpo. O muro de arrimo seria uma forma de prevenir outros

desmoronamentos que colocam em risco a segurança dos moradores e transeuntes.

Contando com o apoio dos pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 13 de Abril de 2015.

S

P

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador Municipal - PT

Atenciosamente,

SANIARA MuNIVIFAL DE MARIANA

APROVADO POR UNANIMIDADE

EM e ,(/ j / ZUÍS
RF Ç

Dresidente Secfetárie